
 

K. VALDEMĀRA IELA 2A, RĪGA, LV-1050, LATVIJA. TĀLRUNIS +371 67022300, E-PASTS INFO@BANK.LV, WWW.BANK.LV 
 

Projekts (1. variants) 

[Datums] Noteikumi Nr. _____ 

Rīgā 

Grozījumi Latvijas Bankas 2022. gada 19. decembra noteikumos Nr. 235 

"Noteikumi par finanšu tirgus dalībnieku maksājumu apmēru un šo maksājumu 

aprēķināšanas un veikšanas kārtību" 

Izdoti saskaņā ar 

Latvijas Bankas likuma 24. panta otro daļu un 

Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu likuma  

16. panta otro daļu  

1. Izdarīt Latvijas Bankas 2022. gada 19. decembra noteikumos Nr. 235 "Noteikumi par 

finanšu tirgus dalībnieku maksājumu apmēru un šo maksājumu aprēķināšanas un 

veikšanas kārtību" (Latvijas Vēstnesis, 2022, Nr. 248, 2023, Nr. 248) šādus grozījumus: 

1.1. 2.13. apakšpunktā: 

1.1.1. aizstāt vārdus "viens procents" ar skaitli un vārdu "1.4 procenti"; 

1.1.2. aizstāt skaitli "2845" ar skaitli "5000"; 

1.2. papildināt ar 2.22. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"2.22. kriptoaktīvu pakalpojumu sniedzējam: 

2.22.1. 0.6 procenti no tā gada bruto ieņēmumiem, kuri saistīti ar kriptoaktīvu 

pakalpojumu sniegšanu, bet ne mazāk kā 3000 euro un kopsummā ne vairāk kā 

300 000 euro gadā;  

2.22.2. finanšu tirgus dalībniekam (izņemot kredītiestādi, ieguldījumu brokeru 

sabiedrību, centrālo vērtspapīru depozitāriju un regulētā tirgus organizētāju), kurš 

saņēmis atļauju sniegt kriptoaktīvu pakalpojumus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2023. gada 31. maija regulas (ES) 2023/1114 par kriptoaktīvu tirgiem un ar ko 

groza regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 un direktīvas 2013/36/ES un 

(ES) 2019/1937 60. pantu, – 0.6 procenti gadā no bruto ieņēmumiem, kas saistīti ar 

kriptoaktīvu pakalpojumu sniegšanu, bet kopsummā ne vairāk kā 300 000 euro gadā;  

2.22.3. piemērojot šo noteikumu 2.22.1. un 2.22.2. apakšpunktu, finanšu tirgus dalībnieks 

bruto ieņēmumos, kas saistīti ar kriptoaktīvu pakalpojumu sniegšanu, ietver ieņēmumus 

no kriptoaktīvu pārdošanas, atskaitot no tiem pārdoto kriptoaktīvu iegādes izmaksas. Ja 

pārdoto kriptoaktīvu iegādes izmaksas pārsniedz ieņēmumus no kriptoaktīvu pārdošanas, 

tos neietver bruto ieņēmumos, kas saistīti ar kriptoaktīvu pakalpojumu sniegšanu."; 

1.3. svītrot 3.2.2. apakšpunktā vārdu un skaitli "un 2.15.5.";  

1.4. papildināt ar 4.1.6. apakšpunktu šādā redakcijā:  



2 

"4.1.6. kriptoaktīvu pakalpojumu sniedzējs – informāciju par bruto ieņēmumiem, kas 

saistīti ar kriptoaktīvu pakalpojumu sniegšanu, ceturksnī;"; 

1.5. aizstāt 4.¹1. apakšpunktā skaitļus un vārdu "4.1.4. un 4.1.5." ar skaitļiem un vārdu 

""4.1.4., 4.1.5. un 4.1.6."; 

1.6. papildināt ar 4.² punktu šādā redakcijā: 

"4.² Latvijas Banka šo noteikumu 2.15.5. apakšpunktā minētajam finanšu tirgus 

dalībniekam rēķinu par aprēķināto maksājumu sagatavo un nosūta pēc paziņojuma par 

ieguldījumu daļu izplatīšanu saņemšanas." 

2. Noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Latvijas Bankas prezidents M. Kazāks 

 


